
POSTLEVERANS MED DRÖNARE

Hej Holmöbo – snart levereras din post med drönare!
Nu planeras det flygningar v.8 och v.9 till Holmön. Vinterflygningarna görs av det norska företaget Aviant 
med en ny teknik där godset kommer vinschas ner vid återvinningstationen och tas emot av Olle Nygren.

En liten extra överraskning är att vi kommer leverera ut semlor med drönare till Holmöns lanthandel.
Så då hoppas vi att ni kommer förbi butiken och fikar!

I juni 2025 genomfördes nio testflygningar med drönare till Holmön under två veckor. Brev, tidningar och 
gods upp till 5 kg levererades på cirka 12 minuter, jämfört med färjans 45 minuter. Trots några mindre 
tekniska problem fungerade tekniken i över lag bra.

Vi har också tagit med oss flera lärdomar från sommarens flygningar, bland annat tydligare information. 
Sommarens flygningar kommunicerades om sent med anledning av att tillståndet beviljades kort före 
start. Det försöker vi nu att undvika genom att informera om vinterns flygningar trots att vi ännu inte vet 
om tillståndsansökan kommer beviljas eller inte.

Sommarflygningarna bidrog inte heller till någon tydlig förbättring för er ö-bor, då färjan gick alla dessa 
dagar. Dessutom hade vi tillstånd att flyga först från kl.10, vilket gjorde att post och gods delades ut 
senare än vanligt. Här bedöms vinterflygningarna kunna göra större skillnad, särskilt vid eventuell inställd 
trafik. Tillståndet för vinterflygningarna har också sökts från kl. 08 för att få ut godset tidigare.



Bakgrund
Holmön utgör en utmärkt testmiljö för att prova nya sätt att leverera gods med, som post, paket, medicin 
eller annat. Detta eftersom transporter är en nyckelfråga för att Holmön ska kunna fortsätta utvecklas 
som skärgårdssamhälle året runt.

På grund av bristfällig trafik riskerar boende på Holmön att bli isolerade under vinterhalvåret. De 
bristande kommunikationerna är mycket tärande för alla som bor och verkar på ön och dessutom 
omöjliggörs all form av godstransporter, som post och paket. 

En drönarbaserad frakttjänst skulle på sikt kunna avhjälpa problemet och dessutom leverera 
pakettjänster året runt.

Testperiod
Testflygningar med drönare kommer ske antingen v. 8 (16–20 februari) eller v.9 (23–27 februari), 
måndag-fredag mellan kl.8-17. Vilken testperiod det blir styrs utifrån beslutet gällande tillståndsansökan 
(mer information kommer). 

Vad kommer drönaren kunna transportera?
Drönaren kommer kunna ta gods upp till 1 kg med måtten 30x40x14. Större paket från Bussgods och 
PostNord kommer att transporteras med färjan.

Holmöns lanthandel är sedan april 2025 ombud för Bussgods 
Som ett resultat av projektet blev Holmöns Lanthandel ett ombud för Bussgods i april. Det innebär 
att paket som du beställer som transporteras av Bussgods levereras direkt till butiken när du väljer 
lanthandeln som ombud. Paketen kommer transporteras med färjan, men under perioden för 
testflygningarna i februari kommer de mindre paketen att transporteras med drönare.

Faktaruta om projektet Resilienstester:
Projektet finanserias av Energimyndigheten och pågår 2024-04-01 till 2027-09-30. Projektet 
koordineras av Väg och transportforskningsinstitutet (VTI) och genomförs i samarbete med flera 
samarbetspartners på så väl lokal, regional och nationell nivå. Läs mer om projektet här:
www.brevduvor.se

Kontaktperson:  Pia Kristiansson  ·  Pia.kristiansson@vti.se  ·  072-236 94 86

Medverkande parter Finansiär


